55 Celsitudo Tua ex usu rerum et cognitione temporum facile cognoscit. Multi 
enim in iis locis Tyrannidis servi, multi delatores, qui eiusmodi occasione 
miserorum fortunis insidiantur. Sed obsecro Illustrissimam Celsitudinem 
Tuam ut perspiciat aequitatem conditionis quam illis fero. Iuramentum 
quam gravis res sit et quam non temere suscipiendum Christiani omnes 

60 novimus et tarnen si fidem alia ratione mihi non habent, boni viri stipula
tione asseverare me de gradu Magisterii mei velle, sponte illis proposui. 
Quod recusarunt etiam cum ignominia existimationis meae. Urgent enim 
statuta quae testimonium scripto aut viva voce requirunt. Quibus libenter 
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parere me profiteor, sic tarnen ut ea sane et prudenter interpretemur, ne 
65 dum verba nuda legis amplectimur, aequitatem quae mens legis est amitta

mus. Certe enim circumstantiae locorum et temporum etiam in iis legibus 
quae ad summam Rempublicam pertinent observantur, non verba semper 
curiose appenduntur. Quamquam religiose hominis probi affirmatio cur 
minorem vim habere debeat quam scriptum testimonium non intelligo. 

70 Quam rem praeclare et Magnificus Dominus Rector et Venerandi Doctores 
Theologi et Iurisconsulti nostri intellexerunt, et in senatu uno ore compro
barunt. Firma enim haec semper et in Ecclesia et in politia aliis probationi
bus deficientibus, probandi ratio fuit. Ut omittam me etiam scripta et 
contractus privatos apud me habere, quibus hoc nomine Magistri appellor ; 

75 quae videre quia omnium non interest, privatim Reverendo et Clarissimo 
viro Domino Doctori Heshusio ea ostendi. H aec simplicissima caussa mea 
est non tam rationum multitudine freta quam rei aequitati et Illustrissimae 
Celsitudinis Tuae prudentiae innixa. Rationes enim Collegarum meorum, 
quos in hac caussa habeo adversarios, pluribus refellere abuti esset patientia 

80 et benignitate Illustrissimae Celsitudinis Tuae, cum praesertim eae partim 
a re alienae sint, partim a veritate abhorreant. Adferunt de Doctore Milio, 
quod ad hanc rem nihil pertinet, cum ille pro Magistro se nunquam gesse
rit ; ego talis et habitus semper sim, et esse me antea docui. Addunt 
Iesuitas non habere privilegia, nee actus istos solennes promovendi exer-

85 cere ; quad quam remotum a veritate sit, cognoscent omnes qui fines 
Thuringiae excesserint, et Coloniae, Moguntiae, Treviris, Engolstadii, 
pedem posuerint. At rumorem hunc inter studiosos sparsum aiunt, Magis
trum me non esse, ideoque publice testimonia illum tollendum. De quo 
non amplius dicam quam vere et sine arrogantia me passe testari, iuventu-